REQUERIMENTO Nº         DE 2017.

(Da Deputada Bruna Furlan)

Requer a realização de Audiência Pública desta

Comissão Especial para discutir Inovação e Proteção

(Privacidade) de dados Pessoais.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o Plenário, que seja convidado

as entidades com o intuito de debater aspectos atinentes ao PL 4060/2012 e seus apensados:

CNI - Confederação Nacional da Indústria

AMCHAM - Câmara

ABIMAQ - Associação Brasileira de Máquinas e Equipamentos-

ABRASEM - Associação Brasileira de Sementes e Mudas

CBAP - Comissão Brasileira de Agricultura de Precisão – MAPA

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo propor a realização de Audiência Pública com intuito

de aprofundar o debate sobre impacto à inovação decorrentes da regulamentação do tratamento e

proteção a dados pessoais. Para tanto, sugiro o convite aos especialistas citados e solicito o apoio dos

nobres colegas para aprovação do presente requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 20 de junho de 2017.

Deputada BRUNA FURLAN (PSDB/SP)

http://www.amcham.com.br/